
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
1. Identifikační údaje 

Název práce:  Zneužití informačních technologií při páchání trestné činnosti – 
informační kriminalita a její odhalování 

 Autor práce: Vít Řanda 
 
2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo zdokumentovat způsoby zneužívání informačních technologií při páchání trestné 
činnosti a navrhnout a zdokumentovat vhodné postupy pro její odhalování.  

Autor naplnil stanovený cíl práce a dodržel zásady pro zpracování bakalářské práce.  
 
3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Téma práce je vysoce aktuální, spadá do problematiky počítačových sítí. Výsledky práce jsou přínosné 
a zároveň prakticky využitelné jako doporučené postupy, jak postupovat při odhalování vybraných 
typů trestných činů páchaných s využitím informačních technologií.  Pro lepší přiblížení problematiky 
autor práci doplnit o řadu obrázků a grafů a poznatků z praxe. 

Práce je uspořádána logicky. Svým rozsahem odpovídá řešenému problému. Autor se v rozsahu a na 
úrovni odpovídající bakalářské práce vyjádřil ke všem zadaným zásadám pro její zpracování. 

Autor zvolil systémový a správný přístup k řešení problému.  

Autor přistoupil k řešení zadaného problému zcela samostatně a velmi iniciativně. Autor využíval 
konzultací, byl vždy připraven na potřebné úrovni.  
 
4. Formální náležitosti a úprava 

Práce je zpracována čistě, přehledně, úpravně a na odpovídající úrovni sdělování. Lze jí vytknout jen 
minimum překlepů a nedostatků po stránce gramatické, stylistické a typografické. U některých grafů 
schází popis osy x. 
 
5. Připomínky a otázky 

Autor práci pravidelně konzultoval, žádné zásadní připomínky k práci nemám.  

Prosím autora, aby odpověděl na následující otázku: 

• Je možné podvrhnout v „hlavičkách“ e-mailových zpráv IP adresu odesílatele? Pokud ano, 
vysvětlete, jaké důsledky z toho vyplývají pro možné odhalení trestného činu. 

 
 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm 
 

výborně 
 
 
Pardubice, 25. května 2010     doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D.
   


